
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Abril de 2024

Terça-feira
16 de Abril de 2024
4 - Ano VIII - Nº 2462 Planalto

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZK4MJE4Q0UYNZM5QKEXRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006.04/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2023 
CREDENCIAMENTO: Nº 007/2023 
CONTRATO Nº 006.04/2024  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA 
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38 
CONTRATADO: SILVAN SILVA SANTOS 
CNPJ nº 50.862.980/0001-00 
OBJETO: SERVIÇOS MECÂNICOS – LOTE 01) MÃO DE OBRA VEÍCULOS LEVES, LOTE 02) 
MÃO DE OBRA EM VEÍCULOS PESADOS (Anexo V, do edital 007/2023). 
DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
Órgão:  
1000 - GABINETE DO PREFEITO 
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO 
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE 
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Unidade:  
010001 - GABINETE DO PREFEITO 
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO 
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE 
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Total Projeto/Atividade:  
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE 
2.019 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E EXPANSÃO ECONOMICA 
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO 
2.083 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE 
1.009 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
2.060 – MANUTENÇÃO DAS CRECHES 
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40% 
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E 
LAZER 
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 
2.067 – GESTÃO DOS PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO 
2.038 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
2.041 – PROGRAMA DE EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS 
2.093 – GESTÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE SAUDE 
2.112 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.115 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Abril de 2024

Terça-feira
16 de Abril de 2024
5 - Ano VIII - Nº 2462 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZK4MJE4Q0UYNZM5QKEXRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

2.106 – BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.116 – BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA – IGD PROGRAMA AUXILIO BRASIL 
2.107 – BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS 
2.105 – BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PBF E PBV 
2.109 – FUNDO ESPECIAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA 
2.087 – GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 
8.889 – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte Recurso: 
150000000000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
150010010000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (EDUCAÇÃO) 
150010020000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (SAÚDE) 
154000000000 - TRANSFERÊNCIAS FO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
– (30%) 
154100000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAF – (30%) 
154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAT – (30%) 
154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAR – (30%) 
155000000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 
155100000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA 
DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) 
155300000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA 
NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) 
160000000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 
GOVERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 
166000000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– FNAS 
170400000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS 
PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS 
 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais). 
VIGENCIA: de 16/04/2024 a 31/12/2024 
ASSINATURA: 16 de abril de 2024 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Abril de 2024

Terça-feira
16 de Abril de 2024
6 - Ano VIII - Nº 2462 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZK4MJE4Q0UYNZM5QKEXRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007.04/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2023 
CREDENCIAMENTO: Nº 007/2023 
CONTRATO Nº 007.04/2024  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA 
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38 
CONTRATADO: RC MOTORES LTDA 
CNPJ nº 36.230.752/0001-96 
OBJETO: SERVIÇOS MECÂNICOS – LOTE 01) MÃO DE OBRA VEÍCULOS LEVES, LOTE 02) 
MÃO DE OBRA EM VEÍCULOS PESADOS (Anexo V, do edital 007/2023). 
DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
Órgão:  
1000 - GABINETE DO PREFEITO 
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO 
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE 
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Unidade:  
010001 - GABINETE DO PREFEITO 
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO 
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE 
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Total Projeto/Atividade:  
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE 
2.019 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E EXPANSÃO ECONOMICA 
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO 
2.083 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE 
1.009 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
2.060 – MANUTENÇÃO DAS CRECHES 
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40% 
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E 
LAZER 
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 
2.067 – GESTÃO DOS PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO 
2.038 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
2.041 – PROGRAMA DE EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS 
2.093 – GESTÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE SAUDE 
2.112 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.115 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Abril de 2024

Terça-feira
16 de Abril de 2024
7 - Ano VIII - Nº 2462 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZK4MJE4Q0UYNZM5QKEXRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

2.106 – BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.116 – BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA – IGD PROGRAMA AUXILIO BRASIL 
2.107 – BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS 
2.105 – BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PBF E PBV 
2.109 – FUNDO ESPECIAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA 
2.087 – GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 
8.889 – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte Recurso: 
150000000000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
150010010000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (EDUCAÇÃO) 
150010020000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (SAÚDE) 
154000000000 - TRANSFERÊNCIAS FO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
– (30%) 
154100000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAF – (30%) 
154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAT – (30%) 
154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAR – (30%) 
155000000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 
155100000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA 
DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) 
155300000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA 
NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) 
160000000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 
GOVERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 
166000000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– FNAS 
170400000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS 
PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS 
 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais). 
VIGENCIA: de 16/04/2024 a 31/12/2024 
ASSINATURA: 16 de abril de 2024 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Abril de 2024

Terça-feira
16 de Abril de 2024
8 - Ano VIII - Nº 2462 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZK4MJE4Q0UYNZM5QKEXRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008.04/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2023 
CREDENCIAMENTO: Nº 007/2023 
CONTRATO Nº 008.04/2024  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA 
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38 
CONTRATADO: UNIDOS DIESEL OFICINA MECANICA LTDA 
CNPJ nº 24.787.042/0001-82 
OBJETO: SERVIÇOS MECÂNICOS – LOTE 01) MÃO DE OBRA VEÍCULOS LEVES, LOTE 02) 
MÃO DE OBRA EM VEÍCULOS PESADOS (Anexo V, do edital 007/2023). 
DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
Órgão:  
1000 - GABINETE DO PREFEITO 
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO 
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE 
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Unidade:  
010001 - GABINETE DO PREFEITO 
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO 
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE 
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Total Projeto/Atividade:  
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE 
2.019 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E EXPANSÃO ECONOMICA 
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO 
2.083 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE 
1.009 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
2.060 – MANUTENÇÃO DAS CRECHES 
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40% 
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E 
LAZER 
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 
2.067 – GESTÃO DOS PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO 
2.038 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
2.041 – PROGRAMA DE EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS 
2.093 – GESTÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE SAUDE 
2.112 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.115 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Abril de 2024

Terça-feira
16 de Abril de 2024
9 - Ano VIII - Nº 2462 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZK4MJE4Q0UYNZM5QKEXRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

2.106 – BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.116 – BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA – IGD PROGRAMA AUXILIO BRASIL 
2.107 – BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS 
2.105 – BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PBF E PBV 
2.109 – FUNDO ESPECIAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA 
2.087 – GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 
8.889 – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte Recurso: 
150000000000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
150010010000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (EDUCAÇÃO) 
150010020000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (SAÚDE) 
154000000000 - TRANSFERÊNCIAS FO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
– (30%) 
154100000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAF – (30%) 
154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAT – (30%) 
154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAR – (30%) 
155000000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO 
155100000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA 
DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) 
155300000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA 
NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) 
160000000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO 
GOVERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 
166000000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– FNAS 
170400000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS 
PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS 
 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais). 
VIGENCIA: de 16/04/2024 a 31/12/2024 
ASSINATURA: 16 de abril de 2024 
 
 

 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Abril de 2024

Terça-feira
16 de Abril de 2024
31 - Ano VIII - Nº 2462 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZK4MJE4Q0UYNZM5QKEXRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

              PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
                                    ESTADO DA BAHIA 
                         CNPJ/MF13.858.907/0001-38 

                   Praça Duque de Caxias, 104–Centro – CEP45.190-000 
 
 

 

  RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº 007/2023. 
 

A Prefeitura Municipal de Planalto, juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, 
Transporte e Serviços Públicos, com base na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, com base no Decreto Municipal e na Portaria Municipal nomeando a Comissão 
de Licitação e no Parecer Jurídico torna público o resultado e adjudicação da Chamada 
Pública 007/2023, objetivando o Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de 
pessoa física ou jurídica para a prestação de serviços técnicos para manutenção mecânica 
preventiva, corretiva para toda a frota de veículos deste município. Fora declarado 
CREDENCIADO POR ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS O SEGUINTE 
PRESTADOR DE SERVIÇO: A empresa SILVAN SILVA PIRES, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 50.862.980/0001-00, com sede à situada à Rua Machado de Assis, 
n° 101, centro, Vitória da Conquista - BA, tendo como responsável legal a senhora Silvan Silva 
Pires, CPF n° 024.563.515-76, para prestação do seguinte serviço: lote 1) Mão de obra veículos 
leve; lote 02) mão de obra veículos pesados; (Anexo V, do edital 007/2023);  E a empresa RC 
MOTORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 36.230.752/0001-96, 
com sede à situada à AV. Presidente Dutra, n° 2334, Bairro Brasil, Vitória da Conquista - BA , tendo 
como responsável legal a senhora Carine Pinheiro Porto, CPF n° 993.442.115-15, para prestação 
do seguinte serviço: lote 1) Mão de obra veículos leve; lote 02) mão de obra veículos pesados 
(Anexo V, do edital 007/2023); E a empresa UNIDOS DIESEL OFICINA MECANICA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 24.787.042/0001-42, com sede na rua Dom 
João IV, nº 81, bairro Ibirapuera, Vitória da Conquista -BA, tendo como responsável legal  Sr. 
Leandro Santos Silva, CPF nº 002.097.135-42 para prestação do seguinte serviço : lote 1) Mão de 
obra veículos leve; lote 02) mão de obra veículos pesados; (Anexo V, do edital 007/2023) 
conforme Requerimento de Credenciamento anexo ao processo, tendo sido declarado 
Credenciado. Portando ADJUDICA-SE o objeto desta Chamada Pública/Credenciamento 
de nº 007/2023, podendo ser celebrado o contrato com os referidos (s) credenciado (s) 

  Publique-se no local de costume. 
 

 
Planalto-BA, em 15 de abril de 2024. 

 
 

 

Cloves Alves Andrade 
Prefeito Municipal 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de Abril de 2024

Terça-feira
16 de Abril de 2024
32 - Ano VIII - Nº 2462 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZK4MJE4Q0UYNZM5QKEXRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

              PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
                                    ESTADO DA BAHIA 
                         CNPJ/MF13.858.907/0001-38 

                   Praça Duque de Caxias, 104–Centro – CEP45.190-000 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº 007/2023. 
 

 
A Prefeitura Municipal de Planalto, juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, Transporte e 
Serviços Públicos com base na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, com base Decreto 
Municipal e na Portaria Municipal nomeando a Comissão de Licitação e no Parecer Jurídico torna 
público torna público a homologação da Chamada Pública 007/2023, objetivando Chamamento 
Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa física ou jurídica para a prestação de serviços 
técnicos para manutenção mecânica preventiva, corretiva para toda a frota de veículos deste 
município. Fora declarado CREDENCIADO POR ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS 
EDITALÍCIAS Os SEGUINTES PRESTADORES DE SERVIÇO: A empresa SILVAN SILVA PIRES, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 50.862.980/0001-00, com sede à situada 
à Rua Machado de Assis, n° 101, centro, Vitória da Conquista - BA , tendo como responsável legal 
a senhora Silvan Silva Pires, CPF n° 024.563.515-76, para prestação do seguinte serviço: lote 1) 
Mão de obra veículos leve; lote 02) mão de obra veículos pesados; (Anexo V, do edital 
007/2023);  E a empresa RC MOTORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
nº 36.230.752/0001-96, com sede à situada à AV. Presidente Dutra, n° 2334, Bairro Brasil, 
Vitória da Conquista - BA , tendo como responsável legal a senhora Carine Pinheiro Porto, CPF n° 
993.442.115-15, para prestação do seguinte serviço: lote 1) Mão de obra veículos leve; lote 02) 
mão de obra veículos pesados (Anexo V, do edital 007/2023); E a empresa UNIDOS DIESEL 
OFICINA MECANICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
24.787.042/0001-42, com sede na rua Dom João IV, nº 81, bairro Ibirapuera, Vitória da Conquista -
BA, tendo como responsável legal  Sr. Leandro Santos Silva, CPF nº 002.097.135-42 para 
prestação do seguinte serviço : lote 1) Mão de obra veículos leve; lote 02) mão de obra veículos 
pesados; (Anexo V, do edital 007/2023). 
Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às 
formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada 
pela Procuradoria Jurídica. 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 16 de abril de 2024. 

 
 

 

Cloves Alves Andrade 
Prefeito Municipal 

 


